
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .8644 DEL 22/04/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI

E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA N. 869 DEL 30/04/2014

OGGETTO: Affidamento alla ditta F.lli Venezia S.n.c. di Sciacca (AG) per lo
smaltimento del percolato estratto e trasportato in economia proveniente dalla
discarica di c/da Vallone Monaco - Alcamo.
Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE

- Premesso

- Che la Ditta affidataria del servizio di smaltimento del percolato estratto in economia

proveniente dalla discarica comunale di C/da Vallone Monaco di Alcamo, sta per ultimare il

periodo di affidamento di che trattasi;

Considerato

- Che il mancato affidamento può arrecare grave danno ambientale per i problemi di

inquinamento che ne potrebbero derivare, nonché danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

- L’imprevedibilità dei fenomeni di precipitazioni meteoriche, che contribuiscono all’aumento

dell’ accumulo di percolato nei pozzi riceventi con la conseguente impossibilità di estrazione

dello stesso con il solo ausilio del mezzo comunale in dotazione all’Ente, ed ancora la presenza

nella discarica di notevole quantità di acque meteoriche precedentemente precipitate;

- Che sono state invitate n. 4 ditte con lettera raccomandata:

Geo Sistem SRL. - Castiglione di Sicilia (CT) con prot. 19089 del 02/04/2014;

Cipro Gest S.R.L. – Termini Imerese (PA) con prot. 19095 del 02/04/2014;

Vipro S.R.L. – Carini (PA) con prot.19098 del 02/04/2014;

F.lli Venezia S.N.C. – Sciacca (AG) con prot. 19102 del 02/04/2014;

Atteso che solo la Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca (AG) ha fatto pervenire il preventivo di

€. 35,00 oltre Iva al 10% per tonnellata;

- che stante la necessità della continuazione, senza interruzzione alcuna, si ritiene necessario

affidare alla Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca (AG) il servizio per un periodo limitato e

comunque per l’importo di €. 12.000,00 compreso IVA al 10%;

- Considerato che con determinazione Dirigenziale n. 00758 del 15/04/2014 è stato approvato il

verbale di aggiudicazione del servizio di estrazione, trasporto e smaltimento percolato della

discarica di c/da Vallone Monaco di Alcamo alla ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. di Alcamo con il

ribasso del 22,17%, tale servizio trova copertura finanziaria al Cap. 132630 cod. int. 1.09.06.03.

“ Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del

bilancio esercizio in corso e che per tale procedura sussistono economie che permettono di

ridurre l’impegno;

- Preso atto che con nota prot.9228 del 29/04/2014 è stato comunicato al servizio finanziario la

riduzione dell’impegno per €. 12.000,00 Iva Compresa al 10%, al cap. Cap. 132630 cod. int.

1.09.06.03. “ Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde

pubblico” del bilancio esercizio in corso

Considerato che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 in quanto il

mancato impegno di spesa e il mancato affidamento a Ditta qualificata nel settore puo causare

danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

Visto il preventivo della Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca pervenuto agli atti di queso Ente il

08/04/2014 prot.20230, dell’importo di €.35,00 oltre Iva al 10% per tonnellata per il servizio di

smaltimento estratto e trasportato in economia del percolato dalla Discarica di C/da Vallone

Monaco del Comune di Alcamo;

 Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs.

163/2006 e s.m.i.;

 Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni

legislative e regolamentari in materia di documentazione amm/va;



 Vista la nota con la quale la Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca (AG) dichiara di

impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 modificato

dal D.L. n. 187/2010;

 Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite
rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

 Visto lo statuto comunale;

 Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante
"Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

 Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

 Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

 Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2013/2015;

 Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

 Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 13/02/2014 che proroga il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 30/04/2014;

 Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in
caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente
autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta F.lli Venezia SNC con sede legale Via Madonna della Rocca, 24 di

Sciacca (AG) – (C.F./P.IVA 01688400843) il servizio di smaltimento estratto e trasportato

in economia del percolato dalla discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di Alcamo,

per un importo di €. 12.000,00 compresa= IVA al 10%;

2) Di approvare il preventivo della Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca (AG) inerente il

servizio di cui sopra dell’importo di € 35,00 per tonnellata oltre Iva al 10%;

3) Di impegnare la somma di €.12.000,00 compresa= IVA al 10% al Cap. 132630 cod. int.

1.09.06.03. “ Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del territorio e del

verde pubblico” del bilancio esercizio in corso;

4) Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successiva Determinazione

del Responsabile de Settore a seguito di regolare fattura e verifica della regolarità della

prestazione eseguita;

5) Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare

documentazione fiscale e contributiva, alla Ditta F.lli Venezia SNC di Sciacca (AG) –

(C.F./P.IVA 01688400843);

6) Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE

Istruttore Direttivo Amministrativo Ingegnere Capo Dirigente

F.TO Biagio Ciacio F.TO Ing. E.A. Parrino


